Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа 1
Клапан – регулятор перепада
давлений для обратного
трубопровода
Ду = 15 мм, Kv s = 1,6 м3/ч,
Ру = 25 бар, ΔРрег = 0,2–1 бар,
Тмакс  = 150 °С, c приварными
присоединительными
фитингами:
- клапан-регулятор AVP
Ду = 15 мм, кодовый номер
003Н6283 – 1 шт.;
- импульсная трубка AV R1/8”,
кодовый номер 003Н6852 –
1 компл. (Второй импульс
давления передается по
встроенной в регулятор
импульсной трубке.);
- приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 – 1 компл.
Клапан – регулятор AVP для обратного трубопровода
Эскиз    Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Диапазон
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
Диапазон
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
15
1,6 Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по ISO
228/1
G ¾ A
0,2–1,0
003H6283
0,3–2,0
003H6293
2,5 003H6284 003H6294
4,0 003H6285 003H6295
20 6,3 G 1 A 003H6286 003H6296
25 8,0 G 1¼ A 003H6287 003H6297
15 4,0
Фланцы, Ру 25,
по EN 1092-2
003H6345 003H6351
20 6,3 003H6346 003H6352
25 8,0 003H6347 003H6353
32 12,5 003H6348 003H6354
40 16 003H6349 003H6355
50 20 003H6350 003H6356
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
Описание и

для оформления заказа
(продолжение)
Пример заказа 2
Регулятор перепада давлений
для подающего трубопровода
Ду = 15 мм, Kv s= 4 м3/ч,
Ру = 25 бар, ΔРрег = 0,2–1 бар,
Тмакс  = 150 °С, фланцевый:
- клапан-регулятор AVP
Ду = 15 мм, кодовый номер
003Н6369 – 1 шт.;
- импульсная трубка AV R1/8”,
кодовый номер 003Н6852 –
 2 компл.
Клапан – регулятор AVP-F для обратного трубопровода
Эскиз    Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Величина
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
Величина
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
15 4,0 Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по
ISO 228/1
G ¾ A
0,2
003H6301
0,5
003H6307
20 6,3 G 1 A 003H6302 003H6308
25 8,0 G 1¼ A 003H6303 003H6309
15 4,0
Фланцы, Ру 25,
по EN 1092-2
003H6357 003H6363
20 6,3 003H6358 003H6364
25 8,0 003H6359 003H6365
32 12,5 003H6360 003H6366
40 16 003H6361 003H6367
50 20 003H6362 003H6368
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
Клапан – регулятор AVP-F для подающего трубопровода
Эскиз    Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Величина
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
Величина
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
15 4,0 Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по
ISO 228/1

40 16 003H6385 003H6391
50 20 003H6386 003H6392
* Без встроенной импульсной трубки (см. пример заказа 2).
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
Клапан – регулятор AVP для подающего трубопровода
Эскиз    Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Диапазон
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
Диапазон
настройки
ΔРрег, бар
Кодовый
номер
15
1,6 Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по ISO
228/1
G ¾ A
0,2 – 1,0
003H6315
0,3 – 2,0
003H6325
2,5 003H6316 003H6326
4,0 003H6317 003H6327
20 6,3 G 1 A 003H6318 003H6328
25 8,0 G 1¼ A 003H6319 003H6329
15 4,0
Фланцы, Ру 25,
по EN 1092-2
003H6369* 003H6375*
20 6,3 003H6370* 003H6376*
25 8,0 003H6371* 003H6377*
32 12,5 003H6372 003H6378
40 16 003H6373 003H6379
50 20 003H6374 003H6380
* Без встроенной импульсной трубки (см. пример заказа 2).
Примечание. Другие версии регулятора поставляются по спецзаказу.
114	 RC.08.H4.50  ©  Danfoss 2009
Техническое описание
	 Клапаны – регуляторы перепада давлений  AVP и AVP-F (Ру 25)
Дополнительные принадлежности
Эскиз Наименование Ду,
мм Присоединение Кодовый
номер
Приварные
присоединительные
фитинги
15
—
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
Резьбовые
присоединительные
фитинги (с наружной
резьбой)
15
Коническая наружная трубная
резьба по EN 10266-1
R ½” 003H6902
20 R ¾” 003H6903
25 R 1” 003H6904
Фланцевые
присоединительные
фитинги
15
Фланцы, Ру 25, по EN 1092-2
003H6915
20 003H6916
25 003H6917
Комплект импульсной
трубки AV **
Состав комплекта:
-   медная импульсная трубка Ø 6 × 1 мм,
L = 1500 мм – 1 шт.;
-   компрессионный фитинг* для
присоединения импульсной трубки
Ø 6 × 1 мм к трубопроводу
R 1⁄8” 003H6852
R 3⁄8” 003H6853
R ½” 003H6854
* 10 компрессионных фитингов с ниппелем R 1⁄8” для присоединения
импульсной трубки Ø 6 × 1 мм к трубопроводу 003H6857
* 10 компрессионных фитингов с ниппелем R 3⁄8” для присоединения
импульсной трубки Ø 6 × 1 мм к трубопроводу 003H6858
* 10 компрессионных фитингов с ниппелем R ½” для присоединения
импульсной трубки Ø 6 × 1 мм к трубопроводу 003H6859
* 10 компрессионных фитингов для присоединения импульсной
трубки Ø 6 × 1 мм к штуцеру регулирующего элемента G 1⁄8” 003H6931
Запорный кран Ду= 6 мм для отключения импульса давления 003H0276
* Компрессионный фитинг состоит из ниппеля, уплотнительного кольца и накидной гайки.
** Для регуляторов с фланцевым клапаном Ду = 15–25 мм, устанавливаемых на подающем трубопроводе, требуется
2 комплекта импульсных трубок AV.
Запасные детали
Эскиз Наименование Ду,